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Gazetka nr 23 – wydawana przez PSP im. UNICEF 

w Lewiczynie 

                                                                              

       „Szkolny alarm” 

     

    Po dwóch latach przyszedł czas na przeprowadzenie próbnej ewa-

kuacji w szkole. Alarm przeciwpożarowy został ogłoszony 28 września na 

drugiej godzinie lekcyjnej. Całą akcję obserwowali strażacy z Państwowej 

Straży Pożarnej Grójcu. 
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Szkolny alarm 
 

 W środę 28.09.2016 roku odbyła się szkolna 

 próbna ewakuacja. Ostatnia miała miejsce dwa lata temu.  

Na drugiej godzinie lekcyjnej usłyszeliśmy dzwonek  

alarmowy. Opuściliśmy sale lekcyjne zgodnie z planem  

ewakuacji i jak zawsze zebraliśmy się na boisku asfaltowym.  

 W tym roku akcja przebiegała sprawniej i szybciej  

niż poprzednio. Opuszczanie budynku szkoły zabrało  

nam 1 minutę, a po upływie drugiej byliśmy już ustawieni 

 na boisku, wcześniejszy czas to 2 i pół minuty. W tegorocznej ewakuacji brało udział 79 uczniów, 8 nauczy 

cieli, 4 osoby obsługi oraz pani   z biblioteki.  

Dwa lata temu podczas ewakuacji towarzyszyli nam strażacy z OSP w Lewiczynie, a w tym roku  

przybyło trzech strażaków z PSP w Grójcu: 

 brygadier Adam Sewastianowicz, kapitan  

Grzegorz Michalski oraz ogniomistrz Konrad  

Walczak. Panowie zaprosili wszystkich uczniów 

 i nauczycieli na pogadankę do sali gimnastycznej. 

Na początku pan Grzegorz omawiał akcję  

ewakuacyjną, którą ocenił pozytywnie.  

Opowiadał nam też o zagrożeniach podczas 

 pożaru, a zwłaszcza o dymie, który  

zobaczyliśmy na korytarzu podczas  

opuszczania szkoły. Pouczał nas, jak się  

zachować, gdy zauważymy dym.  

Następnie ogniomistrz Konrad Walczak, który 

 jest jednocześnie ratownikiem medycznym,  

uczył nas, jak zachować się podczas udzielania pierwszej pomocy. Uczniowie odpowiadali na różne  

pytania, a kilkoro dzieci mogło wziąć udział w pokazie udzielania pomocy w przypadku zakrztu - 

szeniu się niemowlęcia oraz przywracaniu akcji serca u osoby starszej. Oczywiście ćwiczenia  

odbywały się na specjalnych manekinach.  

Spotkanie było bardzo ciekawe i pożyteczne. Po pokazie bardzo podziękowaliśmy strażakom  brawami 

 i udaliśmy się na lekcje.  

       

                (W. Z.) 
 

 

 



 

Witaj, szkoło!!! 

 Rok szkolny 2016/2017 jak zwykle rozpoczął się 

 1 września Mszą Świętą w kościele. Sprawował ją nasz  

nowy wikariusz, ksiądz Piotr Hejna, który będzie uczył  

religii w naszej szkole. Odświętnie ubrani uczniowie  

obu szkół podstawowych: z Lewiczyna i Zaborowa wraz  

z rodzicami i nauczycielami z uwagą wysłuchali Słowa  

Bożego oraz słów księdza, skierowanych do nas. 

 Po spotkaniu w kościele przedstawiciele starszych  

klas pod opieką pana Cezarego Kowalskiego udali się na miejsce pamięci, aby zapalić znicz dla uczczenia 

 poległych podczas II wojny światowej.  

Później uczniowie, rodzice i nauczyciele spotkali się na sali gimnastycznej. Pani Dyrektor zabrała głos i  

przywitała uczestników uroczystości, a zwłaszcza nowych uczniów oraz zerówkowiczów. Następnie  

poinformowała o zmianach w systemie oświaty: m. in. o obowiązku szkolnym dla siedmiolatków, o  

zniesieniu sprawdzianu dla klasy VI, o przekształceniu szkoły podstawowej w ośmioletnią i wygaszaniu  

gimnazjów. Dowiedzieliśmy się również o pracach remontowych, jakie zostały przeprowadzone w czasie  

wakacji: cyklinowanie i polakierowanie podłogi w sali pierwszaków i zerówki, pomalowanie ścian w tych  

klasach, wymiana drzwi wejściowych oraz wymiana ogrodzenia wokół terenu szkoły.  

Miłym akcentem spotkania był jubileusz trojga nauczycieli, którym Pani dyrektor wręczyła nagrody i  

złożyła życzenia. Jednocześnie podziękowała p. Antoninie Gawlik za 35 lat pracy pedagogicznej, 

 p. Krystynie Sochaczewskiej za 30 lat oraz p. Cezaremu Kowalskiemu za 25. Przewodnicząca Rady  

Rodziców, p. Karina Turek, wręczyła wiązanki czerwonych róż.  

Na zakończenie Pani Dyrektor ogłosiła rozpoczęcie roku szkolnego 2016/2017 i wszyscy rozeszli się do 

 swoich klas na spotkania z wychowawcami. 

W tym roku szkolnym do naszej szkoły będzie uczęszczało 92 dzieci: 46 w oddziałach przedszkolnych,  

29 w klasach I-III i 16 w klasach IV-VI. Wszystkim uczniom i nauczycielom życzymy dużo zdrowia, 

 cierpliwości i wielu sukcesów. 

            (K.O.) 

 

Uroczystość NMP 

Jak co roku 8 września po czterech lekcjach wyruszyliśmy  

ze sztandarem do kościoła pod opieką wychowawców. Każdy  

był ubrany na galowo. Tego dnia przypada uroczystość  

Narodzenia Maryi Panny i odpust w naszym sanktuarium. Od  

wielu lat uczniowie, nauczyciele i rodzice naszej szkoły  

uczestniczą we Mszy Świętej, aby prosić o potrzebne łaski w 

nowym roku szkolnym i katechetycznym.  

Msza rozpoczęła się o godzinie 12
00

. Przewodniczył jej  

dominikanin, ojciec Paweł Krupa, który wygłosił również homilię do przybyłych parafian i pielgrzy - 

mów, głównie z Goszczyna i Grójca. 

Po uroczystości niektórzy uczniowie wraz z rodzicami udali się do swoich domów, a niewielka grupka wraz  

 z wychowawcami wróciła do szkoły na zajęcia świetlicowe. 

                  (Sz. W.) 

 

 

 



 

 „Podaj dalej…” 
 

 We wrześniu, jak co roku w naszej szkole, odbyła się zbiórka makulatury 

i innych surowców wtórnych. W tym roku finał akcji nastąpił 16 września. Data 

ta pokrywała się z terminem cyklicznych działań w całej Polsce organizowanych 

przez Fundację NASZA ZIEMIA pod wspólną nazwą „Sprzątanie Świata”. Te-

goroczna, już XXIII edycja akcji, przebiegała pod hasłem: „Podaj dalej... drugie 

życie odpadów". Głównym przesłaniem akcji było: 

- promowanie poszanowania zasobów i efektywnej segregacji, 

- unikanie odpadów – szacunek do przedmiotu, 

- uświadomienie Polaków o ich wpływie na środowisko i ilość wytwarzanych odpadów podczas codzien-

nych czynności. 

 Uczniowie naszej szkoły w myśl propagowanych haseł cały rok gromadzą surowce wtórne, aby we 

wrześniu wziąć udział w organizowanym konkursie. Jego wyniki zostały ogłoszone tydzień później, czyli 23 

września. Efekt tegorocznej rywalizacji to: 2445 kg makulatury (uratowanych około 40 drzew), więcej o 845 

kg niż w roku ubiegłym, 149 kg plastikowych butelek i prawie 17 kg puszek aluminiowych. Za zebrane od-

pady do kasy Rady Rodziców wpłynęło 332zł, za które zostanie m. in. zakupiony papier xero. Uczestnicy 

konkursu otrzymali słodkie upominki przygotowane przez rodziców.    

 W ramach akcji wszystkie klasy sprzątają swój przydzielony teren wokół szkoły, ucząc się w ten 

sposób dbania o estetykę otoczenia. 

               (R.W.) 
 

Oto tabela wyników konkursu: 

 
Miejsce Klasa Makulatura w kg 

 na ucznia 

I zerówka 14,93 

II przedszkole 4,99 

I Klasa I 41,91 

II Klasa III 27,36 

III Klasa II 26,96 

I Klasa VI 90,73 

II Klasa V 67,12 

III Klasa IV 60,99 

 

   

 



 

 

 

 

Sylwia Grzeszczak -         
polska piosenkarka, kompozytorka i autorka tekstów urodzona 7.04. 1989 w Poznaniu. W wieku pięciu lat 

Sylwia Grzeszczak wzięła udział w programie Od przedszkola do Opola, w którym wykonała piosenkę z 

repertuaru Krzysztofa Krawczyka „Byle było tak”. Uczęszczała do szkół muzycznych w Pozna-

niu..Wokalistka wydała dotychczas trzy albumy studyjne: Ona i On z Liberem, oraz dwa solowe: Sen o 

przyszłości i Komponując siebie. Dwa ostatnie uzyskały status potrójnie platynowej płyty oraz zajęły kolej-

no 1. i 4. miejsce na liście sprzedaży płyt w Polsce. Większość wydanych przez piosenkarkę singli stało się 

przebojami, m.in. „Małe rzeczy”, „Sen o przyszłości”, „Pożyczony”, „Księżniczka” oraz „Tamta dziewczy-

na”, które zajęły 1. miejsce na liście AirPlay, najczęściej granych utworów w polskich rozgłośniach radio-

wych. 28 sierpnia podczas koncertu na żywo w kieleckim Amfiteatrze 

Kadzielnia jej utwór „Tamta dziewczyna” został wybrany Przebojem Lata 

2016 RMF FM i Polsatu.  

 Eska Music Awards 2016 – to piętnasta gala rozda-

nia nagród Eska Music Award, która odbyła się 26 sierpnia 2016 

w Szczecinie. Gala była nadawana na żywo na antenie TVP1, a popro-

wadzili ją Krzysztof „Jankes” Jankowski oraz Paulina Chylewska. Naj-

lepszą artystką została Sylwia  Grzeszczak, natomiast najlepszym artystą 

– Dawid Podsiadło. Tytuł najlepszego zaspołu otrzymał zespół Video, a 

tytuł najlepszego artysty w sieci przypadł Margaret. Najlepszym 

hitem okazał się utwór C-BooL – „Never Go Away”. 

Perkusja – ogólna nazwa zestawu instrumentów perkusyjnych, 

posiadająca różne znaczenie w zależności od rodzaju muzyki. W 

szkolnictwie muzycznym oraz muzyce poważnej jest to grupa in-

strumentów, na których muzyk może grać używając jednego instru-

mentu lub dowolnie skompletowanego zestawu. W skład "podsta-

wowego" zestawu perkusyjnego wchodzą następujące elementy: 

bęben wielki (1), werbel (2) - bęben mały, floor tom (3) - kocioł, 

tom-tom (4 - średni, 5 - mały) - półkotły, hi-hat (6) -dwa stykające 

się równolegle talerze, ride (7) - talerz o krótkim i bardzo wysokim dźwięku, crash (8) - talerz o różnej gru-

bości. 

Country rock – muzyka country grana w sposób rockowy. Ma 

wszystkie cechy swego gatunku, grana jest jednak w sposób bardziej 

agresywny i z użyciem elektrycznych i elektronicznych instrumen-

tów. Współcześnie granice pomiędzy stylami country i country rock 

zacierają się. Do najbardziej znanych wykonawców country rock 

zaliczają się Garth Brooks, Alan Jackson, Poco, Pure Prairie 

League, Gundula Krause, Linda Ronstadt. 
W 2006 roku angielski miesięcznik Mojo przygotował specjalny dodatkowy numer, w całości poświęcony 

muzyce countryrockowej. 
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   Ciekawostki Sportowe : 

                        

 Polska-Kazachstan - 4 września w Ałmatach (Kazachstan) polscy 

piłkarze zremisowali 2:2 z Kazachstanem. Dla Polaków bramki strzelali: Bar-

tosz Kapustka w 9 minucie i z karnego Robert Lewandowskiego w 35 minu-

cie. Dla Kazachstanu 2 bramki zdobył Siergiej Khizniczenko w 51 i 58 minu-

cie. Był to pierwszy mecz eliminacyjny do Mistrzostw Świata w Rosji w 2018 

roku. Kolejny mecz z udziałem polskiej reprezentacji zostanie rozegrany 8 

października z drużyną Danii. Oprócz Kazachstanu w "polskiej" grupie E 

znajdują się: Czarnogóra, Dania, Armenia i Rumunia. Eliminacje będą trwały 

do 10 października 2017 roku. MŚ w Rosji rozpoczną się 14 czerwca a za-

kończą 15 lipca.  

Powrót Polskiej ligi! - Ekstraklasa 2016/2017 – 83. edycja 

najwyższych w hierarchii rozgrywek ligowych polskiej klubowej piłki 

nożnej. Ich sponsorem tytularnym jest Totalizator Sportowy, właściciel marki 

Lotto, w związku z czym obowiązuje nazwa marketingowa LOTTO. W 

rundzie zasadniczej rozegranych zostanie 30 kolejek spotkań, po których 

przeprowadzona będzie runda finałowa w dwóch grupach (7 kolejek). 

Rozgrywki rozpoczęły się 15 lipca i będą trwały do kwietnia 2017 roku. 

Runda finałowa zakończy się na początku czerwca 2017 roku. Ostatnim 

zwycięzcą Ekstraklasy była Legia Warszawa. 

 

 Paraolimpiada 2016  – w dniach7- 18 września odbyły się 15. 

letnie igrzyska paraolimpijskie w Rio de Janerio, podczas których rywalizowali 

ze sobą sportowcy niepełnosprawni. Rozegranych zostało 528 konkurencji w 

23 dyscyplinach sportowych. Do programu zostały włączone rozgrywki w 

dwóch dyscyplinach, które jak dotąd nie pojawiały się na igrzyskach 

paraolimpijskich. Były to kajakarstwo oraz triathlon. W rywalizacji wystąpiło 

ponad 4300 sportowców ze 176 krajów. W naszej reprezentacji znalazło się 96 

startujących sportowców, w tym 90 osób z niepełnosprawnościami (36 kobiet i 

54 mężczyzn). Polacy przywieźli z Rio de Janeiro aż 39 medali, w tym 9 

złotych i znaleźli się na 10 pozycji medalowej. Za cztery lata kolejna paraolimpiada, w Tokio. 

 

Mistrzyni w warcabach - Odbywający się we wrześniu w Karpaczu mecz o 

Mistrzostwo Świata Kobiet w warcabach 100-polowych zakończył się 

sukcesem Natalii Sadowskiej (Mazovia Mińsk Mazowiecki). Jest ona 

pierwszą Polką w historii, która zdobyła ten tytuł. Swoją rywalkę - 

reprezentantkę Holandii Olgę Kamyszlejewą pokonała 56:28 na dwa dni 

przed regulaminowym końcem pojedynku. Jest to nawiększy sukces w 

dotychczasowej karierze naszej zawodniczki. 
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Najstarszy człowiek!!! - to Mbah Gotho, który ma 146 

lat. Mężczyzna mieszka w Indonezji, a jego wiek potwierdzili 

urzędnicy. Jak podają lokalne indonezyjskie media, urodził się 31 

grudnia 1870 r. Mężczyzna przeżył cztery żony, dziesięcioro 

rodzeństwa oraz wszystkie dzieci. Od 1992 r. szykuje się do śmierci – wykupił nawet nagrobek na pobliskim 

cmentarzu. W ostatnich miesiącach nieco podupadł na zdrowiu. Potrzebuje pomocy przy codziennych czyn-

nościach: myciu, przygotowywaniu posiłków czy sprzątaniu. Ma także problemy ze wzrokiem, dlatego woli 

słuchać radia. Czemu Indonezyjczyk zawdzięcza tak długie lata życia? - Najważniejsza jest cierpliwość – 

zdradza. 

Powrót Harrego Pottera - 31 lipca 2016 

roku ukazała się najnowsza książka autorstwa J.K. 

Rowling pod tytułem „Harry Potter i Przeklęte Dziecko”.  

Akcja ósmej części Harry'ego Pottera będzie się 

rozgrywać 19 lat po wydarzeniach opisanych w 

poprzedniej części „Harry Potter i Insygnia Śmierci”. 

Główny bohater powróci jako przepracowany urzędnik  

w Ministerstwie Magii, który będzie walczył z ciemnymi mocami. Harry Potter będzie ojcem trójki dzieci. 

Jedno z nich, 11-letni Albus, będzie się zmagało z ciężarem dziedzictwa, którego nigdy nie chciało. W 

polskich księgarniach powieść ukaże się 22 października, będzie liczyć ok. 320 stron, a cena książki 

wyniesie 39 zł (okładka miękka) i 49 zł (okładka twarda). Według tej powieści powstała sztuka Jacka 

Thorne’a - pierwszy autoryzowany spektakl teatralny ze świata Harry’ego Pottera. Światowa premiera 

spektaklu odbyła się na londyńskim West Endzie 30 lipca 2016. 

 

Kamikaze - specjalne japońskie formacje wojskowe okresu  

II wojny światowej. Jednostki kamikaze należały do Armii w tym do jednostek 

lotniczych i Marynarki japońskiej. Żołnierze kamikaze poświęcali swoje życie w 

ataku na nieprzyjaciela, zazwyczaj pilotując specjalnie przystosowane do tego 

celu samoloty lub jednostki wodne. Ataki kamikaze określane są czasami jako 

„ataki samobójcze”, choć samobójcza śmierć nie była celem samym w sobie. Celem kamikaze było zadanie 

jak największych strat nieprzyjacielowi, śmierć atakującego była konsekwencją takiego ataku, a nie jego 

podstawowym założeniem. 

Marta ma 82 lata !!!- Mieszkająca w płockim 

ogrodzie zoologicznym samica aligatora missisipijskiego  

o imieniu Marta obchodzi 82. urodziny. Jest najstarszym 

zwierzęciem w Polsce i jednym z najstarszych w Europie.  

W swoim długim życiu nie znalazła partnera, ale zagrała rolę dra-

pieżnego krokodyla Hermana w komedii „Hydrozagadka”  

z 1970 r., w reżyserii Andrzeja Kondratiuka. Urodzinowe 

przyjęcie odbyło się w płockim ZOO. Jubilatka otrzymała 

specjalnie przygotowany dla niej tort z ryb i mięsa.  

 



RRoozzrryywwkkaa  
 

 

Śmieszne pytania: 

 

Dlaczego blondynka grabiąc liście złamała nogę?  - 

Bo spadła z drzewa... 

 

Co ma uczeń pod biurkiem?  - Uczeń pod biurkiem 

ma sprzątać. 

 

Co mówi dżem jak się go otwiera?  - "Dżem dobry". 
 

Jak długo żyje mysz?   - To zależy od kota. 
 

Państwo w Europie na K?     - Kowalscy. 

 

Co to jest : leży w trawie i nie dycha?  - Dwie dychy. 

 
 

Pokoloruj jesienny liść. 

 
Rozwiąż rebus. 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

             Uzupełnij sudoku. 

 

 
 

 
 

 

……………………………………………………………………………………  

 

 


